
Invaze na Mars pokračuje! 
P oda ří se u n iká tn ím u  ro b o tu  na lé z t

161 Převrat v medicíně, nebo 
jen plané naděje?
Moderní věda -  biofarmacie

241 Rekordní most mezi 
dvěma státy
Architektonické dílo nad fjordem

341 Má inteligence svůj 
genetický kód?
0 inteligenci lidstva rozhodují matky!

OMYLY VĚDY:

381 Učebnice lhaly 
120 let!
Objevy, které neexistovaly

461 Záhada skotských 
skleněných pevností!
Tajemství z doby železné

TEMA MESICE:

521 Sport, nebo válka 
laboratoří?
Kde jsou limity dopingu a lidí?

611 Spor vědců o tajemné 
písmo
Nový objev při luštění textů 

641 Přikrčená tramvaj
Řešení dopravy pro 21. století?

EUROVĚDA:

661 Kde se vyrábějí závodní 
koně?
Další cesta pro klonování

POLEMIKA: ■
681 Papírová fotografie, nebo 

raději obrazovka?

74 [ 6 NEJ...
6 zásadních medicínských metod 
uplynulého století

801 Ohrozí planetka Zemi?
Příliš těsný průlet asteroidu!

ABECEDA:

851 Létání od A po Z
SPECIAL:

Dramatické zrození 
ponorek
První měly i vesla

5 Fotoaktualita
6 Dopisy
8 - 9 Za zrcadlem
2 6 - 3 0 Panorama
3 2 - 3 3 Makrofoto
4 0 - 4 5 FAQ
73 Jak pracuje...

4 I 2 1 . STOLETÍ I září 2005

ЛІІ.

2 1 . STOLETÍ I 9 I září 2005

Ч А  Může
I  U být

rostlina
nesmrtelná?
U ta jené

scho pnos ti

ro s t l in

82  Tehdy a ted
85  -  87 Abeceda 
88  -  89  Věda na síti 
9 2 - 9 3  Technické hity 
94  -  95  Mozkovna 
9 6 - 9 7  Revue 21. STOLETÍ 
98  Příště si přečtete

<fl Л  Jak zvířata pečují o své 
J i W  potomky?
Na d ě t i n e saha t!

^  Přinesou oceánské 
proudy novou dobu 

ledovou?
U vid í naše d ě t i z K rkonoš m oře?

Л  A  Ovládneme
" T O  termojadernou reakci?
R ecep t na věčnou e n e rg ii je  p rostý,
ale...

STÁLÉ RUBRIKY
Palubní počítač nastaví zádržný 
systém ve vozidle, pásy i  airbag 
každému cestujícímu 
doslova na míru 
díky speciálnímu 
snímači 
prstů...

A  A  Báječná šance -  40 000  Kč!
W  Počet našich předplatitelů se 

blíží ke dvaceti tisícům  
a každý další dostává Щр & 
jako  bonus zdarm a #  ..
CD Rozum do kapsy STO •  
v hodnotě 800  Kč! Na 
předplatitele  
s pořadovým číslem  
20  000  již  u nás čeká  
odm ěna v hodnotě 
rovných 
40  000  Kč!


